
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД ЛЕСКОВАЦ 
Градска управа 
Одељење за урбанизам  
Број предмета: ROP-LES-15749-LOC-1/2020  
Заводни бр.: 353-205/20-02 
Датум: 22.07.2020.год. 
 
 

 Градској управи града Лесковца, Oдељењу за урбанизам, путем централног 
електронског система обједињене процедуре, дана 29.06.2020.год., обратиo се Бојан 
Ценић ул. Јована Цвијића бр. 6, Брестовац, преко пуномоћника Небојше Дикића, ул. 
Пчињска бр.12, Лесковац, биро за пројектовање, инжењеринг и остале архитектонске 
активности "Фарос - Инжењеринг", ул. Бабичког одреда бр. 4Б/3, Лесковац, одговорно 
лице пројектанта Пр. Небојша Дикић,  главни пројектант Срђан Лакетић диг., за издавање 
локацијских услова, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник 
РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука 
УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019 и 
37/2019 - др. закон), члана 8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 68/2019), доноси: 
 
 

ЗАКЉУЧАК 

 
 Одбацује се захтев: Бојана Ценића ул. Јована Цвијића бр. 6, Брестовац, преко 

пуномоћника Небојше Дикића, ул. Пчињска бр.12, Лесковац,  за издавање локацијских 
услова захтевом бр. ROP-LES-15479-LOC-1/2020, заводни бр. 353-205/20-02, за изградњу 
приземног пословног бјекта за обављање техничког прегледа путничких и теретних 
возила на КП бр. 6985 КО Брестовац., због недостатка које је утврдио ималац Јавног 
овлашћења ЈП "Путеви Србије". 
 
 

Образложење 
 
 
  Градској управи града Лесковца, Oдељењу за урбанизам, путем система за 
електронско подношење пријава „еДозволе“, дана 29.06.2020.год., под бројем ROP-LES-
15749-LOC-1/2020, заводни бројем 353-205/20-02, обратиo се Бојан Ценић, ул Јована 
Цвијића бр. 6, Брестовац, преко пуномоћника: Небојша Дикић, ул. Пчињска бр.12, 
Лесковац, биро за пројектовање, инжењеринг и остале архитектонске активности "Фарос 
- Инжењеринг", ул. Бабичког одреда бр. 4Б/3, Лесковац, одговорно лице пројектанта Пр. 
Небојша Дикић,  главни пројектант Срђан Лакетић диг. захтевом за издавање локацијских 
услова за изградњу приземног пословног бјекта за обављање техничког прегледа 
путничких и теретних возила на КП бр. 6985 КО Брестовац. 
 
   У поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, у складу са 
чланом 9. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 
путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019) у склопу ЦЕОП-а прибављена је документација од 
РГЗ–а, а након тога у склопу ЦЕОП-a прибављени су и услови од имаоца јавних 
овлашћења: 
 
- ЈП „Путеви Србије”,  
- ОДС „ЕПС Дистрибуција” ДОО Београд, Огранак Електродистрибуција Лесковац,  
- ЈП "Урбанизам и изградња Лесковац", ул. Трг револуције 45, 
- МУП сектор за ванредне ситуације, Одељење за ванредне ситуације ул. Мајора      
Тепића бр.4 
  Ималац Јавног овлашћења ЈП „Путеви Србије” у одговору на захтев за издавање 
услова за пројектовање бр. ROP-LES-15749-LOC-1/2020 од 07.07.2020.год., заводни бр. 
CC-LES/15749-Д/2020, од 15.07.2020. год.  навео је следеће: 
 
 
 



Достављена документација кроз систем електронским путем: 
 

- Идејно решење за изградњу објекта, израђено од Бироа за пројектовање, 
инжењеринг и остале архитектонске активности “Фарос-Инжењеринг”   
Лесковац 

 
- Остала документација достављена-приложена кроз систем обједињене 

процедуре. 
 
   На основу увида у приложену документацију за изградњу предметног објекта, за 
   потребе издавања услова за пројектовање и издавање локацијских услова, 
   констатује се да је потребно допунити исту са: 
 

- Детаљним ситуационим планом са унетим подацима о тачном називу 
државног пута, броју и деоници државног пута у зони будућег објекта из  
Референтног система РС и стационажама државног пута у зони будућег 
пословног објекта. 

 
- Карактеристичним попречним профилима државног пута са свим 

релевантним елементима и стационажама у зони у односу на будући 
објекат, са свим котама и растојањима габарита предвиђеног објекта у 
односу на државни пут. Обавезно доставити нивелациони преглед 
положаја будућег објеката у односу на делове државног пута у зони, као и 
сепарате решења система одвођења атмосферских и других вода са свих 
површина будућег објекта у односу на системе одводњавања државног 
пута у овој зони, односно решење система одводњавања са приступног 
пута са кога се прилази објекту и државног пута на који се прикључује исти. 

 
- Доставити детаљне делове (текст и графика) из планске и урбанистичке 

документације наведеног и вишег реда који се односе на тачну локацију где 
је предвиђен будући објекат са унетим свим релевантним параметрима и 
ограничењима градње, а на основу којих је усклађено идејно решење. 

 
- Детаљно приказати и образложити у текстуалном и графичком делу 

Идејног решења положај објекта прво у односу на приступни пут државном 
путу ( прилаз парцели ) са свим својим елементима, затим доказ о 
легалности тог приступног пута и прикључка на државни пут из релевантне 
планско-техничке и катастарске документације, и тачну стационажу тог 
прикључка у односу на државни пут. Доставити и пројектно техничке услове 
решења елемената приступног пута на државни пут, на који ће се тиме 
посредно прикључивати и нови предметни објекат, односно увид у 
легализовано техничко решење самог прикључка. 

 

 Техничка документација у складу са важећом законском регулативом мора бити 
потписана и оверена од стране одговорног пројектанта са приложеном лиценцом. 
 

 Техничка документација мора поседовати решење о фирми и решење о 
одређивању одговорног пројектанта и лиценце. 
 

 Техничка документација мора бити усклађена са предметним условима, Законом 
о планирању и изградњи („Сл.гласник“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - 
одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 –одлука УС, 98/2013 
– одлука УС, 132/2014 , 145/14 , 83/2018, 31/19, 37/19-др. закон и 9/20), Законом о 
путевима („Сл. гласник РС“, бр. 41/18, 95/18-др.закон ), Законом о безбедности 
саобраћаја на путевима (Сл. гласник РС“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13, 55/14, 
96/15, 9/16, 24/18, 41/18- др.закон, 87/ 18 и 23/19), Правилником о условима које 
са аспекта безбедности саобраћаја морају да испуњавају путни објекти и други 
елементи јавног пута („Сл. гласник РС“, бр. 50/2011) и осталим важећим 
Законима, прописима,правилницима и стандардима који важе за ову врсту посла. 

 

 

 



 Како је од стране имаоца Јавног овлашћења ЈП „Путеви Србије” утврђен 
недостатак, то нису испуњени услови за даље поступање по предметном захтеву, па је 
сходно члану 8. став 2. (у вези са чланом 12. став 2.) Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019), одлучено 
као у диспозитиву. 
 
 Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 
30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе 
усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију 
поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду. 
Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 
захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и 
поновног плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. 
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
("Службени гласник РС",  бр. 68/2019). 
 
       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града 
Лесковца, преко овог органа  путем Централног електронског система обједињене 
процедуре, у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 
240,00 дин. и уплаћује се на жиро рачун  Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по 
моделу 97,  са позивом на број 21-058. 
 
 
Обрађивач,                            Шеф одсека, 
Милан Цветановић, дипл.инж.арх.      Жикица Стојановић, дипл.ецц. 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-07-23T09:50:39+0200
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




